ДОГОВОР № _________
НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО РЕМОНТУ УЗЛА УЧЕТА ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ
г. Калининград                                                                                «_____»_____________2016г.
Муниципальное предприятие «Калининградтеплосеть» городского округа «Город Калининград», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ______________________, действующего на основании ______________________________________________________, с одной стороны, и ______________________________________________________________, в лице (собственники объектов юридические или физические лица, Управляющие компании, бюджетные организации, ТСЖ, ЖСК, лица, ответственные за содержание многоквартирного дома, которым переданы собственниками помещений право на заключение и исполнение данного договора) _________________________________________, действующего на основании ______________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется предоставить Заказчику комплекс услуг по ремонту узла учета тепловой энергии (далее – УУТЭ), расположенному по адресу: ______________________________________________________, а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.

1.2. Услуги считаются оказанными после подписания Акта выполненных работ Заказчиком и Исполнителем или их уполномоченными представителями.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:

2.1.1. Оказывать Заказчику следующие услуги:

- устранение неисправностей и недостатков узла учета тепловой энергии, возникших после его установки и до ввода его в эксплуатацию;

- организацию поверки (предъявление прибора учета на государственную метрологическую поверку в сроки, установленные в технической документации, а также по требованию Заказчика);

- плановый и/или неплановый ремонт прибора учета или его замена (по мере возникновения повреждений и в сроки, установленные в технической документации).
2.1.2. Обеспечивать качественное выполнение работ в соответствии с действующими нормами эксплуатации и условиями настоящего Договора.

2.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право:

2.2.1. В случае необходимости привлекать к исполнению договорных обязательств третьих лиц.
2.2.2. Требовать оплаты оказанных услуг в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.3 ЗАКАЗЧИК обязан:

2.3.1. Обеспечить беспрепятственный доступ специалистов Исполнителя к месту установки узла учета тепловой энергии.

2.3.2. Обеспечивать присутствие своих представителей для оперативного решения вопросов, возникающих при осуществлении работ в рамках настоящего Договора.

2.3.3. Своевременно и в полном объеме оплатить услуги Исполнителя  в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.4 ЗАКАЗЧИК имеет право:

2.4.1. Контролировать ход оказания услуг Исполнителем по настоящему договору без вмешательства в оперативно-хозяйственную деятельность Исполнителя.
2.4.2. При выявлении недостатков
3. СРОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
3.1. Услуги по настоящему Договору выполняются Исполнителем в соответствии с графиком оказания услуг (Приложение № 1) после полной оплаты Заказчиком услуг Исполнителя.

4.  ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1 Плата за услуги по ремонту одного объекта УУТЭ составляет __________________________, включая НДС 18%.
4.2. Дополнительно, при необходимости предоставления Заказчику дополнительных услуг, составляется отдельная смета, по которой Заказчик оплачивает Исполнителю:

- стоимость ремонта или замены прибора учёта тепловой энергии;

- стоимость установки контрольных пломб при их повреждении по причинам, независящим от Исполнителя;

- стоимость услуг по метрологической поверке прибора учета тепловой энергии.

4.3. Оплата услуг Исполнителя производится Заказчиком после подписания сторонами настоящего Договора на основании выставленного Исполнителем счета. Оплата по счету должна быть произведена Заказчиком не позднее 10-ти (десяти) календарных дней с момента получения счета.

4.4. Оплата услуг Исполнителя производится путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя, либо путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.5. В случае прекращения оказания услуг по настоящему договору по соглашению Сторон или по вине Заказчика, последний обязан возместить Исполнителю фактически произведенные затраты согласно подписанных Актов выполненных работ.
5. ГАРАНТИИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Исполнитель гарантирует качественное выполнение работ. Гарантийный срок на выполненные работы составляет 1 (один) год с момента подписания Акта выполненных работ.
5.2. Стороны несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение принятых на себя по настоящему Договору обязательств в соответствии с законодательством РФ и условиями настоящего Договора.
5.3. Каждая Сторона должна исполнять свои обязательства, вытекающие из настоящего Договора, надлежащим образом, оказывая другой Стороне всевозможное содействие в выполнении ее обязательств по настоящему Договору.
5.4. В случае если Исполнитель не выполнит надлежащим образом свои обязательства в срок, предусмотренный настоящим Договором, то Заказчик вправе требовать от него уплаты пени в размере 0,1 (ноль целых один десятый) процент от общей стоимости услуг, указанной в п. 4.1. настоящего Договора, за каждый день просрочки.
5.5. За нарушение сроков оплаты по Договору Исполнитель вправе требовать от Заказчика уплаты пени в размере 0,1 (ноль целых одна десятая) % от непроизведенной в срок оплаты по Договору, за каждый день просрочки.
5.6. Оплата или удержание неустойки (пени) не освобождает Стороны от их обязательств и ответственности по настоящему Договору.
5.7. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до __________________________________________________.
6.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с выполнением настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров между Сторонами.
6.3. В случае если Стороны не достигнут соглашения по спорным вопросам, споры подлежат разрешению судебными органами Калининградской области.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны при его исполнении  руководствуются действующим законодательством РФ.
7.2. Все изменения и/или дополнения к Договору будут считаться имеющими силу, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.
7.3. Настоящий Договор подписан в 2-х экземплярах по одному экземпляру для каждой из Сторон и имеющих одинаковую юридическую силу.
7.4. Все приложения и дополнительные соглашения к Договору подписываются сторонами и являются неотъемлемой его частью.
7.5. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются следующие приложения:

- Приложение № 1 «График оказания услуг».
8.  АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:

	Исполнитель:

МП «Калининградтеплосеть»

236000 г. Калининград,
ул. Нарвская,58

Ф-л «Европейский» ПАО «Банк «Санкт-Петербург»

р/с 40702810675000074258

к/с 30101810927480000877

БИК 042748877

ИНН 3903003375

КПП 390601001

Т.96-50-52, 667-111

	___________________ /_______/
м.п.

	___________________ / _____________/
м.п.